[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________
Об установлении денежного поощрения обучающимся муниципальных образовательных организаций городского округа Воскресенск Московской области, ставших победителями и призерами регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников
В целях поощрения обучающихся муниципальных образовательных организаций городского округа Воскресенск, ставших победителями и призёрами регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с ч. 4 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить денежное поощрение обучающимся муниципальных образовательных организаций городского округа Воскресенск Московской области, ставших победителями и призерами регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому результату, в следующих размерах:

призер - 5 750 (пять тысяч семьсот пятьдесят);

победитель - 11 500 (одиннадцать тысяч пятьсот) рублей.
2. Денежные поощрения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, облагаются налогом на доходы с физических лиц и выплачиваются после удержания данного налога налоговым агентом.

3. Финансирование расходов на выплату денежных поощрений осуществляется за счёт средств, предусмотренных Управлению образования администрации городского округа Воскресенск Московской области в бюджете городского округа Воскресенск, на соответствующий финансовый год в рамках муниципальной программы «Образование».
4. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской области Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск

                                                                               А.В. Малкин